referente ao contrato é a aquisição de peças automotivas, e respectivos serviços de substituição, 

referente ao aditamento de quantitativo para atendimento das necessidades da Secretária.  

DO PREÇO: 

O presente termo aditivo tem o valor total de R$ 18.864,82 (dezoito mil e oitocentos e sessenta e 

quatro reais e oitenta e dois centavos), sendo que, em razão do acréscimo dos serviços de que se 

trata o presente termo aditivo, o contrato cujo valor originário era de R$ 75.483,13 (setenta e cinco 

mil e quatrocentos e oitenta e três reais e treze centavos), passará para o valor global de R$ 

94.347,95 (noventa e quatro mil e trezentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Artigo 65, I, b, e parágrafo 1º, da Lei Federal n° 8.666/93. 

DA RATIFICAÇÃO:  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 032/2025. 

DISPOSIÇÕES FINAIS: 

Ficam mantidas as condições do contrato que não foram objeto deste termo aditivo.

[...]

Feliz Araújo, Brasileiro, maior, Casado, Empresario, portador do RG. Nº 09.079.041-30 SSP/BA, e 
CPF nº 822.945.505-87, residente à Rua Elis Regina, nº 30, Loteamento Alvorada, Quintas do 
Morumbi Itapetinga-BA  CEP: 45.700-000. vencedora dos Lote I no valor total de R$ 118.000,00 
(Cento e dezoito mil  reais), Lote II no valor total de R$ 124.800,00 (Cento e vinte e quatro mil 
e oitocentos reais), Lote III no valor total de R$ 37.552,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e 
cinquenta e dois reais), Lote IV no valor total de R$ 3.850,00 (Três mil, oitocentos e cinquenta  
reais). 

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 

MACARANI - BA, 17 de março de 2025. 

André de Freitas Jacinto 
Pregoeiro 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

[...]

neste ato pelo Sr° Mauricio Nascimento Santos, Brasileiro, maior, Solteiro, Empresario, portador do 
RG. Nº 279022344 SSP/BA, e CPF nº 219.066.025-49, residente à Avenida Eujácio Brito, nº 09, CEP: 
45.065-075, Bairro Guarujá, Macarani/BA. vencedora do Lote Único no valor total de R$ 483.800,00 
(Quatrocentos e oitenta e três mil e oitocentos reais).  

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 

MACARANI - BA, 17 de março de 2025. 

André de Freitas Jacinto 
Pregoeiro 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

[...]

Feliz Araújo, Brasileiro, maior, Casado, Empresario, portador do RG. Nº 09.079.041-30 SSP/BA, e 
CPF nº 822.945.505-87, residente à Rua Elis Regina, nº 30, Loteamento Alvorada, Quintas do 
Morumbi Itapetinga-BA  CEP: 45.700-000. vencedora dos Lote I no valor total de R$ 118.000,00 
(Cento e dezoito mil  reais), Lote II no valor total de R$ 124.800,00 (Cento e vinte e quatro mil 
e oitocentos reais), Lote III no valor total de R$ 37.552,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e 
cinquenta e dois reais), Lote IV no valor total de R$ 3.850,00 (Três mil, oitocentos e cinquenta  
reais). 

Macarani-Bahia, 17 de março de 2025. 

ANDRÉ DE FREITAS JACINTO 

Pregoeiro da disputa 

SELMA RODRIGUES SOUTO 

Prefeita Municipal de Macarani-BA 

16 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br